UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT          Đắk Nông, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngừng hoạt động kiểm định xe cơ giới của Công ty

Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Đắk Nông (TTĐK 4801D)

Căn cứ Nghị định số 139/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ Quy

định về kinh doanh dịch vụ kiểm định xe cơ giới;

Căn cứ Nghị định số 30/2023/NĐ-CP ngày 08/6/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 139/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của

Chính phủ Quy định về kinh doanh dịch vụ kiểm định xe cơ giới;

Căn cứ Thông tư số 30/2019/TT-BGTVT ngày 28/8/2019 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về đơn vị Đăng kiểm xe

cơ giới;

Căn cứ Biên bản kiểm tra, hiệu chỉnh thiết bị số MAHA-KĐ 4801D-01 ngày

07/11/2023 của Công ty cổ phần CANNES;

Trên cơ sở Công văn số 26-TB/CTCP ngày 24/11/2023 của Công ty Cổ phần

Đăng kiểm xe cơ giới Đắk Nông thông báo về việc tạm ngừng hoạt động kiểm định

xe cơ giới; Sở Giao thông vận tải thông báo về việc tạm ngừng hoạt động kiểm

định xe cơ giới của Công ty Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Đắk Nông như sau:

- Tạm ngừng hoạt động của: Công ty Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Đắk Nông;

trụ sở tại Km3, Tổ 4, phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

- Lý do tạm ngừng hoạt động: Thiết bị kiểm tra đèn chiếu sáng phía trước của

dây chuyền kiểm định không hiệu chuẩn được thông số tọa độ và hiện chưa có linh

kiện, phụ tùng, thiết bị để thay thế.

- Thời gian tạm ngừng: Từ ngày 26/11/2023 cho đến khi có thông báo mới (sau

khi Công ty Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Đắk Nông khắc phục xong thiết bị

trên).

Sở Giao thông vận tải thông báo để các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn tỉnh được biết./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);

- Cục Đăng kiểm Việt Nam (để b/c);
- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở GTVT;

- Các đơn vị Đăng kiểm XCG và Doanh

  nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh;

- Trang TTĐT Sở GTVT (đăng tin);

- Lưu: VT, VTải.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Văn Mạnh

2

		2023-11-24T15:25:47+0700

		2023-11-24T15:42:55+0700

		2023-11-24T15:42:55+0700

		2023-11-24T15:42:55+0700